

RECEBEMOS DE JR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº. 00024146
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

RUA ISABEL BUENO
Nº 20
UNIVERSITARIO - BELO HORIZONTE/MG
CEP: 31270030
TEL.: 3134921327

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 00024146-FL1/1
SÉRIE 1



Consulte a autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da SEFAZ autorizadora
3124 0917 9685 5300 0135 5500 1000 0241 4610 0035 4387

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0623930940034

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ
17.968.553/0001-35

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131246187041871 17/09/2024 16:41:23

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL
EROS FERREIRA BIONDINI
ENDEREÇO
AV. ABRAAO CARAM, 820
MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

CNPJ
844.706.666-53

BAIRRO/DISTRITO
SAO LUIZ / PAMPULHA
CEP
31275000
UF
MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

17/09/2024

DATA DA ENTRGA

17/09/2024

HORA DE SAÍDA

16:41:23

FATURA

NÚM. 3117240
VENC. 24/09/24
VALOR 1.345,22

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.345,22
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	1.345,22

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
1 - INTERMEDIÁRIO	9				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0000000000000001	GASOLINA COMUM	27101259	061	5929	L	32,7910	6,59	216,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000000002	GAS ADITIVADA DT CLEAN	27101259	061	5929	L	171,3420	6,59	1.129,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

BeLO Horizonte, 20 de 9 de 2024
JR Comércio e Prestação de Serviços Ltda.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS MONOFÁSICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 15/2023. ICMS MONOFÁSICO: BASE ICMS MONORET R\$284,13, VALOR ICMS MONORET R\$280,08 (GAS ADITIVADA DT CLEAN BASE ICMS MONORET 171,3430, ALÍQ R\$1,3721, VALOR ICMS MONORET R\$235,09, GASOLINA COMUM BASE ICMS MONORET 32,7910, ALÍQ R\$1,3721, VALOR ICMS MONORET R\$44,99) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 492,34 (36,5%) FEDERAL R\$ 164,11 ESTADUAL R\$ 338,22 PONTE IPTU 19CBI1 NF EMITIDA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFCe (001) 518183 538839 539143 539279 538471

RESERVADO AO FISCO